
  R17/16 
 

 

1/23 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 17. zasedání dne 12.09.2016 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0725/R17/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 
přílohy č. 0814-16-P02; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění: 
1) usnesení č. 0694/R16/16 - bod 1 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 
příspěvkové organizaci Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod 
Radhoštěm, IČ 00843547, dopracovat projekt "Svářečská škola jako nástroj 
zlepšení kvalifikace žáků a přístupu na trh práce žáků středních technických škol" a 
předložit žádost o poskytnutí podpory z Operačního programu INTERREG V-A SR-
ČR v souladu s projektovým rámcem dle přílohy č. 0739-16-P01 v termínu do 
05.09.2016 včetně všech povinných příloh." - na termín plnění 31.10.2016; 
  
2) usnesení č. 0694/R16/16 - bod 2 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 
příspěvkové organizaci Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola a Vyšší 
odborná škola zdravotnická Vsetín, IČ 00843351, dopracovat projekt "Úcta, hrdosť, 
odbornosť" a předložit žádost o poskytnutí podpory z Operačního programu 
INTERREG V-A SR-ČR v souladu s projektovým rámcem dle přílohy č. 0739-16-
P02 v termínu do 05.09.2016 včetně všech povinných příloh." - na termín plnění 
31.10.2016; 
  
3) usnesení č. 0590/R14/16 - bod 1 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá ředitelům 
příspěvkových organizací Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský 
Brod, IČ 14450437, a Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov 
pod Radhoštěm, IČ 00843474, dopracovat projekty v souladu s projektovým rámcem 
do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory z Operačního programu 
INTERREG V-A SR-ČR včetně povinných příloh v termínu do 12.09.2016." - na 
termín plnění 31.10.2016; 
  
4) usnesení č. 0590/R14/16 - bod 2 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá ředitelům 
příspěvkových organizací Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský 
Brod, IČ 14450437, a Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov 
pod Radhoštěm, IČ 00843474, předložit žádosti o poskytnutí podpory z Operačního 
programu INTERREG V-A SR-ČR včetně všech povinných příloh v termínu do 
12.09.2016." - na termín plnění 31.10.2016; 
  
5) usnesení č. 0518/R12/16 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá: 
1. ředitelům příspěvkových organizací dopracovat projekty v souladu s projektovým 
rámcem do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory z Operačního programu 
INTERREG V-A SR-ČR včetně povinných příloh v termínu do 12.09.2016; 



  R17/16 
 

 

2/23 

2. ředitelům příspěvkových organizací předložit žádosti o poskytnutí podpory z 
Operačního programu INTERREG V-A SR-ČR včetně všech povinných příloh v 
termínu do 12.09.2016; 
3. řediteli Střední odborné škole Josefa Sousedíka Vsetín, IČ 13643878 předložit 
Radě Zlínského kraje investiční záměr v souladu s projektovým rámcem uvedeným 
v příloze č. 0560-16-P02 do 12.09.2016."  
- na termín plnění 31.10.2016; 
  
6) usnesení č. 0508/R12/16 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá vedoucímu 
Odboru strategického rozvoje kraje dopracovat projekt "Páteřní poutní stezka sv. 
Cyrila a Metoděje v moravskoslovenském příhraničí" v souladu s projektovým 
rámcem dle přílohy č. 0520-16-P01 do konečné podoby žádosti o poskytnutí dotace 
z OP Interreg V-A a předložit tuto projektovou žádost v rámci výzvy k předkládání 
žádostí INTERREG V-A SK-CZ/2016/03, nejpozději do 31.08.2016." - na termín 
plnění 31.10.2016; 
  
7) usnesení č. 0467/R11/16 - bod 1 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 
příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, IČ 49562827, dopracovat projekt 
"Společná cesta k domovu" a předložit žádost o poskytnutí podpory z Operačního 
programu INTERREG V-A SK-CZ včetně všech povinných příloh v souladu s 
projektovým rámcem dle přílohy č. 0497-16-P01 v termínu do 12.09.21016." - na 
termín plnění 31.10.2016; 
  
8) usnesení č. 0467/R11/16 - bod 2 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 
příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, IČ 0009209, dopracovat 
projekt "Společná cesta k domovu" a předložit žádost o poskytnutí podpory z 
Operačního programu INTERREG V-A SK-CZ včetně všech povinných příloh v 
souladu s projektovým rámcem dle přílohy č. 0497-16-P01 v termínu do 
12.09.21016." - na termín plnění 31.10.2016; 
  
9) usnesení č. 0444/R11/16 - bod 1 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 
příspěvkové organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČ 00098639, dopracovat 
projekt "Toulky po naftařském příhraničí" v souladu s projektovým rámcem dle 
přílohy č. 0436-16-P01 v termínu do 31.08.2016 a projekt "Komplexním profesním 
vzděláváním ke zvýšení uplatnitelnosti" v souladu s projektovým rámcem dle přílohy 
č. 0436-16-P02 v termínu do 25.07.2016 do konečné podoby žádosti o poskytnutí 
podpory z Operačního programu Přeshraniční spolupráce INTERREG V-A SK-CZ 
včetně všech povinných příloh" - na termín plnění 31.10.2016; 
  
10) usnesení č. 0444/R11/16 - bod 2 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 
příspěvkové organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČ 00098639, předložit žádost 
o poskytnutí podpory z Operačního programu INTERREG V-A SK-CZ včetně všech 
povinných příloh pro projekt "Toulky po naftařském příhraničí" v termínu do 
31.08.2016 a projekt "Komplexním profesním vzděláváním ke zvýšení 
uplatnitelnosti" v termínu do 25.07.2016." - na termín plnění 31.10.2016. 

 
 

2 Rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0726/R17/16 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0166/2016, dle přílohy č. 0787-16-P01. 

 
 
 
 



  R17/16 
 

 

3/23 

 

3 Dotace v oblasti regionálního rozvoje - smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu 
ZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0727/R17/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
  
1. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje 
č. D/2512/2016/STR uzavřené s Krajskou hospodářskou komorou Zlínského kraje, 
IČ 29319676, se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, z důvodu uvedeného v 
příloze č. 0785-16-P03; 
  
2. poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s níže uvedenými 
subjekty: 
a) Obec Mistřice, IČ 00291129, se sídlem Mistřice 9, 687 12 Bílovice, investiční 
dotace do výše 500.000 Kč, současně však max. 18,26 % celkových způsobilých 
výdajů na realizaci projektu: Stavba garáže u Obecního úřadu Mistřice pro sbor 
dobrovolných hasičů Mistřice a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 
dotace dle přílohy č. 0785-16-P06; 
  
b) Obec Žlutava, IČ 00284734, se sídlem Žlutava 271, 763 61 Napajedla, 
neinvestiční dotace do výše 83.300 Kč, současně však max. 70 % celkových 
způsobilých výdajů na realizaci projektu: Oprava stropu nad garáží hasičské 
zbrojnice Žlutava a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle 
přílohy č. 0785-16-P08; 
  
c) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Veselá, IČ 65469321, se sídlem Veselá 76, 
756 51 Zašová, investiční dotace do výše 300.000 Kč, současně však max. 50 % 
celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu: Modernizace sportovního areálu 
SDH Veselá a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy 
č. 0785-16-P10; 

 
 

4 Dodatek č. 1 ke smlouvě s obcí Lešná 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0728/R17/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o 
poskytnutí dotace č. D/1167/2016/KH uzavřené mezi Zlínským krajem a obcí Lešná, 
IČ 00303992, dle přílohy č. 0783-16-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R17/16 
 

 

4/23 

 

5 Memorandum o podpoře stálé expozice malíře Joži Uprky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0729/R17/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Memoranda o podpoře 
dlouhodobého projektu provozování stále expozice děl významného českého a 
moravského malíře Joži Uprky v revitalizovaných prostorách památkově chráněné 
budovy bývalé jezuitské koleje v Uherském Hradišti mezi Zlínským krajem, městem 
Uherské Hradiště, se sídlem Masarykovo náměstí 9, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 
00291471, a Nadací Moravské Slovácko, se sídlem Kollárova 1229, 698 01 Uherské 
Hradiště, IČ 28272625, dle přílohy č. 0816-16-P01. 

 
 

6 Kultura - Hrad Malenovice - statické zajištění - projektová příprava 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0730/R17/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
"Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. – Hrad Malenovice – statické zajištění 
– projektová dokumentace a výkon inženýrské činnosti", dle přílohy č. 0786-16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Muzeum jihovýchodní Moravy ve 
Zlíně, p. o. – Hrad Malenovice – statické zajištění – projektová dokumentace, výkon 
inženýrské činnosti a autorský dozor": 
1. výběr nejvhodnější nabídky uchazeče HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a. s., se 
sídlem 28. října 1495, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 45193584; 
2. uzavření smlouvy o dílo s uchazečem HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a. s., se 
sídlem 28. října 1495, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 45193584, dle přílohy č. 0786-16-
P03. 

 
 

7 Sociální služby - Domov pro osoby se zdravotním postižením Velehrad 
Buchlovská - oprava střech - investiční záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0731/R17/16 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1248/3/100/153/08/16 na akci "Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. – DZP 
Velehrad Buchlovská – oprava střech", dle přílohy č. 0788-16-P02; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0162/2016, dle přílohy č. 0788-16-P03. 

 
 
 
 
 
 



  R17/16 
 

 

5/23 

 

8 Sociální služby - Domov pro seniory Nezdenice - projektová příprava – 
ISPROFIN 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0732/R17/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
"Domov pro seniory Nezdenice – stavební úpravy pro zřízení oddělení se zvláštním 
režimem – projektová dokumentace a výkon inženýrské činnosti", dle přílohy č. 
0789-16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Domov pro seniory Nezdenice – 
stavební úpravy pro zřízení oddělení se zvláštním režimem – projektová 
dokumentace a výkon inženýrské činnosti": 
1. výběr nejvhodnější nabídky uchazeče G G ARCHICO a.s., se sídlem Zelené 
náměstí 1291, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 46994432; 
2. uzavření smlouvy o dílo s uchazečem G G ARCHICO a.s., se sídlem Zelené 
náměstí 1291, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 46994432, dle přílohy č. 0789-16-P03; 

 z m o c ň u j e  

 společnost G G ARCHICO a.s., se sídlem Zelené náměstí 1291, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 46994432, k provedení úkonů a činností souvisejících s výkonem 
inženýrské činnosti stavby (akce) "Domov pro seniory Nezdenice – stavební úpravy 
pro zřízení oddělení se zvláštním režimem", dle přílohy č. 0789-16-P04. 

 
 

9 Školství - investiční záměry - IROP 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0733/R17/16 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 
a) č. 1234/3/150/462/08/16 na akci "SPŠ strojnická Vsetín – modernizace pracoviště 
praktického vyučování", dle přílohy č. 0791-16-P02; 
b) č. 1243/3/150/468/08/16 na akci "Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž – Vybavení 
do odborné učebny chirurgie, patologie – pitevny a mikrobiologie a parazitologie", 
dle přílohy č. 0791-16-P03; 
  
2. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 pro příspěvkovou 
organizaci Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž, Koperníkova 
1429, 767 31 Kroměříž, IČ 63459086, dle přílohy č. 0791-16-P04; 

 p o v ě ř u j e  

 1. výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací 
a závěrečným vyhodnocením akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 
a) příspěvkovou organizaci Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, IČ 
00843407, pro akci "SPŠ strojnická Vsetín – modernizace pracoviště praktického 
vyučování"; 
 



  R17/16 
 

 

6/23 

b) příspěvkovou organizaci Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž, 
IČ 63459086, pro akci "Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž – 
Vybavení do odborné učebny chirurgie, patologie – pitevny a mikrobiologie a 
parazitologie"; 
  
2. ředitele shora uvedených příspěvkových organizací podáním žádostí o podporu v 
rámci 33. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). 

 
 

10 Školství - Gymnázium Jana Pivečky a SOŠ Slavičín - oprava rozvodů - 
investiční záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0734/R17/16 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1236/3/150/463/08/16 na akci "Gymnázium Jana Pivečky a SOŠ Slavičín - Oprava 
elektroinstalace, topení, rozvodů vody a VZT", dle přílohy č. 0790-16-P02,  
  
2. poskytnutí příspěvku na provoz ve výši 565.000 Kč příspěvkové organizaci 
Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná škola Slavičín, Školní 822, 763 21 
Slavičín, IČ 46276327, na realizaci akce "Gymnázium Jana Pivečky a SOŠ Slavičín 
- Oprava elektroinstalace, topení, rozvodů vody a VZT", dle přílohy č. 0790-16-P03; 
  
3. rozpočtové opatření č. RZK/0161/2016, dle přílohy č. 0790-16-P04; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 
závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkovou 
organizaci Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná škola Slavičín, Školní 822, 
763 21 Slavičín, IČ 46276327, na akci „Gymnázium Jana Pivečky a SOŠ Slavičín - 
Oprava elektroinstalace, topení, rozvodů vody a VZT". 

 
 

11 Školství - SŠ průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště - 
vybudování pracoviště pro odborný výcvik oboru Cukrář - investiční záměr - 
IROP 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0735/R17/16 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1246/3/150/471/08/16 na akci "SŠ průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské 
Hradiště – vybudování pracoviště pro odborný výcvik oboru Cukrář" - IROP, dle 
přílohy č. 0792-16-P02;  
  
2. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 pro příspěvkovou 
organizaci Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, 
Kollárova 617, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 00559644, dle přílohy č. 0792-16-P03; 
 
 
 



  R17/16 
 

 

7/23 

 p o v ě ř u j e  

 1. příspěvkovou organizaci Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická 
Uherské Hradiště, IČ 00559644, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů 
souvisejících s přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením akce reprodukce 
majetku Zlínského kraje "SŠ průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště 
– vybudování pracoviště pro odborný výcvik oboru Cukrář"; 
  
2. ředitele shora uvedené příspěvkové organizace podáním žádosti o podporu v 
rámci 33. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). 

 
 

12 Zdravotnictví - Uherskohradišťská nemocnice - Realizace úspor energie - 
projektová příprava - OPŽP 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0736/R17/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
"Uherskohradišťská nemocnice a. s. - Realizace úspor energie - zhotovení 
projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a výkon autorského dozoru", dle 
příloh č. 0795-16-P02 a č. 0795-16-P03; 

 s c h v a l u j e  

 pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Uherskohradišťská nemocnice a. 
s. - Realizace úspor energie - zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské 
činnosti a výkon autorského dozoru": 
1. výběr nejvhodnější nabídky uchazeče G G ARCHICO a. s., se sídlem Zelené 
náměstí 1291, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 46994432; 
2. uzavření smlouvy o dílo s uchazečem G G ARCHICO a. s., se sídlem Zelené 
náměstí 1291, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 46994432, dle přílohy č. 0795-16-P04; 

 z m o c ň u j e  

 společnost G G ARCHICO a. s., se sídlem Zelené náměstí 1291, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 46994432, k provedení úkonů a činností souvisejících s výkonem 
inženýrské činnosti stavby (akce) "Uherskohradišťská nemocnice a. s. - Realizace 
úspor energie", dle přílohy č. 0796-15-P05. 

 
 

13 Zdravotnictví - Vsetínská nemocnice - budova B2 - odstranění 
nevyhovujícího stavu chlazení COS - dodatek investičního záměru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0737/R17/16 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 1. se změnou č. 1 plánu investičních akcí na nemovitém majetku Zlínského kraje 
pronajatého Vsetínské nemocnici, a. s., IČ 26871068, na rok 2016, dle přílohy č. 
0796-16-P02; 
 
 
 



  R17/16 
 

 

8/23 

2. s proplacením nákladů na realizaci akce "Vsetínská nemocnice, a. s. - budova B2 
- odstranění havarijního stavu chlazení COS" z rozpočtu ZK, a to za podmínky 
včasného a úplného plnění závazků nemocnice vůči Zlínskému kraji vyplývajících 
ze smlouvy o nájmu nemovitostí (zejména platba nájemného); 

 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1225/3/170/206/06/16 - 01/08/16 na akci "Vsetínská nemocnice a. s. – budova B2 - 
odstranění havarijního stavu chlazení COS", dle přílohy č. 0796-16-P03; 
2. uzavření dodatku č. 1 smlouvy, kterou se vydává souhlas pronajímatele se 
změnou pronajatého majetku a o podmínkách tohoto souhlasu na akci "Vsetínská 
nemocnice a. s. – budova B2 - odstranění havarijního stavu chlazení COS" mezi 
Zlínským krajem a Vsetínskou nemocnicí a. s., Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, IČ 
26871068, dle přílohy č. 0796-16-P04; 
3. rozpočtové opatření č. RZK/0168/2016, dle přílohy č. 0796-16-P05. 

 
 

14 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0738/R17/16 s o u h l a s í  

 s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov pro seniory Lukov, IČ 
70850941, a to mycího stroje Winterhalter GS 640, inv. č. 3130044, rok pořízení 
2001, poř. cena 289.500,80 Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace. 

 
 

15 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0739/R17/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí 
darovací a smlouvy o majetkoprávním vypořádání pozemků cizích vlastníků po 
realizaci stavby okružní křižovatky mezi společností InterCora, spol. s r. o., se sídlem 
Lochotínská 1108/18, Severní předměstí, 301 00 Plzeň, IČ 47714018, a Zlínským 
krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, IČ 70891320, za podmínek dle 
přílohy č. 0772-16-P03. 

 
 

16 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0740/R17/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
schválit úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 
příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje s tím, že veškeré náklady s převodem 
spojené uhradí nabyvatel: 



  R17/16 
 

 

9/23 

pozemků 
- p. č. 774, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 369, bydlení, 
- p. č. 775, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 342, občanská 
vybavenost, 
- p. č. 778, ovocný sad, 
- p. č. 779, orná půda, 
- p. č. 782, ostatní plocha, 
- p. č. 867, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, 
občanská vybavenost, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 277 pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Brňov, do 
vlastnictví DIAMANT UNIPOOL s. r. o., se sídlem Bynina 186, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČ 25353209, za kupní cenu ve výši 5.324.000 Kč. 

 
 

17 Dotace na hospodaření v lesích na území Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0741/R17/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí účelových neinvestičních dotací v 
rámci programu PR10-2016 Dotace na hospodaření v lesích na území Zlínského 
kraje v roce 2016 jednotlivým subjektům, dle přílohy č. 0780-16-P01, a uzavření 
veřejnoprávních smluv dle vzoru uvedeného v příloze č. 0780-16-P02. 

 
 

18 Dotace - náhrada škod způsobených zvláště chráněnými živočichy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0742/R17/16 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0167/2016, dle přílohy č. 0815-16-P01. 

 
 

19 RP01-16-2 Podpora vodohospodářské infrastruktury 2 - schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0743/R17/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí investiční dotace na realizaci 
projektu v rámci Programu RP01-16-2 Podpora vodohospodářské infrastruktury 2: 
1. Obci Bílovice, IČ 00290793, se sídlem Bílovice 70, 687 12 Bílovice, do výše 
486.000 Kč, současně však max. 9,99 % celkových způsobilých výdajů na realizaci 
projektu reg. č. RP01-DT2-2/000006 "Dostavba vodovodu v obci Bílovice okr. Uh. 
Hradiště" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 
0782-16-P03; 
2. Obci Traplice, IČ 00291439, se sídlem Traplice 404, 687 04 Traplice, do výše 
867.000 Kč, současně však max. 9,99 % celkových způsobilých výdajů na realizaci 
projektu reg. č. RP01-DT2-2/000004 "Traplice - kanalizace stoky H, H1, H2, J1, A4" 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0782-16-
P04; 



  R17/16 
 

 

10/23 

3. Obci Zborovice, IČ 00287920, se sídlem Hlavní 37, 768 32 Zborovice, do výše 
546.000 Kč, současně však max. 9,99 % celkových způsobilých výdajů na realizaci 
projektu reg. č. RP01-DT2-2/000008 "Zborovice - dostavba kanalizace II. etapa" a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0782-16-P05. 

 
 

20 Program výměny zdrojů tepla v domácnostech Zlínského kraje - dodatky ke 
smlouvám 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0744/R17/16 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatků č. 1 a č. 2 ke smlouvám o poskytnutí investiční účelové dotace z 
rozpočtu Zlínského kraje v rámci Programu výměny zdrojů tepla v domácnostech 
Zlínského kraje, dle příloh č. 0781-16-P02 až č. 0781-16-P10, a to s příjemci 
uvedenými v příloze č. 0781-16-P01. 

 
 

21 Zdravotnictví - majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0745/R17/16 s c h v a l u j e  

 1. bezúplatné zřízení věcného břemene - služebnosti spočívající v povinnosti 
vlastníka služebného pozemku p. č. 3339, k. ú. Vsetín (Města Vsetín, se sídlem 
Svárov 1080, 755 24 Vsetín, IČ 00304450) strpět umístění a provozování staveb 
dvou vjezdů do areálu Vsetínské nemocnice a.s. (dále jen "stavby") umístěných na 
částech pozemku p. č. 3339, k. ú. Vsetín, v právu cesty přes část služebného 
pozemku a právu užívání části služebného pozemku za účelem provozování staveb 
a za účelem provádění oprav a údržby staveb v rozsahu stanoveném geometrickým 
plánem č. 7209-95/2016 (příloha č. 0802-16-P03) ve prospěch vlastníka panujících 
pozemků (Zlínského kraje) uvedených v čl. I. odst. 3. smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti (příloha č. 0802-16-P02) na dobu neurčitou za podmínek dle 
přílohy č. 0802-16-P02; 
  
2. uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu nemovitostí č. O/0154/2012/ZD 
uzavřené mezi Zlínským krajem a Uherskohradišťskou nemocnicí a.s., J. E. Purkyně 
365, 686 06 Uherské Hradiště, IČ 27660915, dle přílohy č. 0802-16-P05. 

 
 

22 Zdravotnictví - hospodaření nemocnic založených Zlínským krajem 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0746/R17/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí informaci o aktuálním hospodaření 
nemocnic založených Zlínským krajem k 31.07.2016, dle příloh č. 0801-16-P01 až 
č. 0801-16-P04; 
 
 



  R17/16 
 

 

11/23 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci o plnění obchodních plánů nemocnic založených Zlínským krajem k 
31.07.2016, dle přílohy č. 0801-16-P05. 

 
 

23 Zdravotnictví - Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p. o. - 
smlouvy o podnájmu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0747/R17/16 s o u h l a s í  

 s uzavřením: 
  
1. smlouvy o podnájmu prostor sloužících k podnikání mezi Valašskoklobouckou 
poliklinikou, příspěvková organizace, IČ 70986941, se sídlem Valašské Klobouky, 
Krátká 798, PSČ 766 01, jako nájemcem, a Zdravotnickou záchrannou službou 
Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 62182137, se sídlem Zlín, Peroutkovo 
nábřeží 434, PSČ 760 01, jako podnájemcem, na dobu určitou v délce 25 let ode 
dne předání, dle přílohy č. 0804-16-P04; 
  
2. smlouvy o podnájmu prostor sloužících k podnikání mezi Valašskoklobouckou 
poliklinikou, příspěvková organizace, IČ 70986941, se sídlem Valašské Klobouky, 
Krátká 798, PSČ 766 01, jako nájemcem, a Zdravotnickou záchrannou službou 
Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 62182137, se sídlem Zlín, Peroutkovo 
nábřeží 434, PSČ 760 01, jako podnájemcem, na dobu neurčitou, dle přílohy č. 
0804-16-P07. 

 
 

24 Doprava - Investiční záměry, dodatky k investičním záměrům, změna č. 9 
plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0748/R17/16 s c h v a l u j e  

 A) investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 
organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860:  
A1) investiční záměr č. 1251/3/110/292/08/16, k provedení díla "Silnice II/492: 
Luhačovice, sesuv I nad Luhačovickým potokem", o celkových nákladech 
7.822.000 Kč, dle přílohy č. 0775-16-P02; 
  
B) dodatky investičních záměrů akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 
příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860:  
B1) dodatek č. 1 k investičnímu záměru č. 1142/3/110/280/10/15-01/08/16, 
k provedení díla "Silnice III/43215: Zdounky, Nětčice", o celkových nákladech 
28.828.000 Kč, dle příloh č. 0775-16-P03a a č. 0775-16-P03b; 
B2) dodatek č. 2 k investičnímu záměru č. 1174/3/110/283/04/16-02/08/16, 
k provedení díla "Silnice III/4874: Huslenky - Zděchov", o celkových nákladech 
16.841.000 Kč, dle přílohy č. 0775-16-P04; 
B3) dodatek č. 4 k investičnímu záměru č. 1030/3/110/241/04/14-04/08/16, 
k provedení díla "Silnice II/489: Kašava, most ev. č. 489-006", o celkových 
nákladech 28.242.000 Kč, dle přílohy č. 0775-16-P05; 
 
 



  R17/16 
 

 

12/23 

B4) dodatek č. 1 k investičnímu záměru č. 1193/3/110/289/05/16-01/08/16, 
k provedení díla "Silnice III/4893: Trnava, průjezdní úsek III", o celkových nákladech 
16.504.000 Kč, dle přílohy č. 0775-16-P06; 
  
C) změnu č. 9 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860, na rok 2016, dle přílohy č. 0775-16-
P07. 

 
 

25 Doprava - ŘSZK - smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 
rozpočtu Zlínského kraje v roce 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0749/R17/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 80.000.000 Kč příspěvkové 
organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 
70934860; 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi Zlínským krajem, 
jako poskytovatelem, a Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, 
K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860, jako příjemcem dle přílohy č. 0776-16-
P02; 
3. rozpočtové opatření č. ZZK/0045/2016 dle přílohy č. 0776-16-P03. 

 
 

26 Doprava - schválení odůvodnění významné veřejné zakázky ŘSZK, p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0750/R17/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit odůvodnění významné veřejné zakázky 
zadavatele Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 70934860, 
dle příloh č. 0777-16-P01 až č. 0777-16-P04. 

 
 

27 Kultura - smlouva o výpůjčce, změna účelovosti ostatních osobních nákladů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0751/R17/16 s o u h l a s í  

 s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi Krajskou knihovnou Františka Bartoše ve 
Zlíně, příspěvková organizace, IČ 70947422, a statutárním městem Zlín, IČ 
00283924, dle příloh č. 0774-16-P02 až č. 0774-16-P04; 

 s c h v a l u j e  

 změnu účelovosti ostatních osobních nákladů u p. o. Krajská knihovna Františka 
Bartoše ve Zlíně, IČ 70947422, dle přílohy č. 0774-16-P06. 

 
 



  R17/16 
 

 

13/23 

 

28 Školství - investiční záměr, fond investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0752/R17/16 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1244/3/150/469/08/16 s názvem "SOŠ J. Sousedíka Vsetín - nákup soustruhu a 
frézky", dle přílohy č. 0800-16-P01; 
  
2. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 příspěvkové 
organizace Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, IČ 13643878, dle 
přílohy č. 0800-16-P02; 
  
3. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 2.158.000 Kč příspěvkové organizaci 
Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, IČ 13643878, na realizaci akce 
"SOŠ J. Sousedíka Vsetín - nákup soustruhu a frézky", dle přílohy č. 0800-16-P03; 
  
4. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 příspěvkové 
organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, IČ 
00226319, dle přílohy č. 0800-16-P04; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 
závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkovou 
organizaci Střední odborná škola J. Sousedíka Vsetín, IČ 13643878, na akci "SOŠ 
J. Sousedíka Vsetín - nákup soustruhu a frézky. 

 
 

29 Individuální podpora 2016 - sekce MLÁDEŽ A SPORT 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0753/R17/16 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0165/2016, dle přílohy č. 0797-16-P01; 
  
2. poskytnutí individuální účelové dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce MLÁDEŽ 
A SPORT pro Český svaz ledního hokeje z. s., IČ 00536440, se sídlem 
Českomoravská 2420/15, PSČ 190 00 Praha 9, ve výši 200.000 Kč na Mistrovství 
světa v ledním hokeji žen do 18 let - U18 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0797-16-P05; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí individuální účelové dotace z 
Fondu Zlínského kraje, sekce MLÁDEŽ A SPORT pro FC Viktoria Otrokovice, 
spolek, IČ 46308792, se sídlem Zlínská 240, PSČ 765 02 Otrokovice, ve výši 
150.000 Kč na řešení Havarijní situace technického zázemí klubu FC Viktoria 
Otrokovice a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle 
přílohy č. 0797-16-P04. 

 
 
 
 



  R17/16 
 

 

14/23 

 

30 Podpora řemesel v odborném školství - smlouvy o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace soukromým školám 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0754/R17/16 s c h v a l u j e  

 poskytnutí účelové neinvestiční dotace na vyplacení finančních příspěvků žákům v 
rámci „podpory řemesel v odborném školství“ soukromým středním školám: 
1. Střední škola obchodně technická s. r. o., se sídlem nám. T. G. Masaryka 1279, 
760 01 Zlín, IČ 26215829, ve výši 152.700 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0799-16-P06; 
  
2. MESIT střední škola, o. p. s., se sídlem Družstevní 818, 686 05 Uherské Hradiště, 
IČ 25318390, ve výši 123.800 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 
dotace dle přílohy č. 0799-16-P07; 
  
3. Střední škola služeb s. r. o., se sídlem Štěpnická 1156, 686 06 Uherské Hradiště, 
IČ 25500091, ve výši 41.500 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 
dotace dle přílohy č. 0799-16-P08; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
Střední škole letecké s. r. o., se sídlem Na Záhonech 1177, 686 04 Kunovice, IČ 
26286033, ve výši 220.300 Kč, na vyplacení finančních příspěvků žákům v rámci 
„podpory řemesel v odborném školství“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0799-16-P09. 

 
 

31 Ocenění dlouhodobé a kvalitní činnosti dobrovolných pracovníků v oblasti 
volnočasových aktivit dětí a mládeže Zlínského kraje 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0755/R17/16 s c h v a l u j e  

 výběr dobrovolných pracovníků, kteří budou oceněni v rámci XIII. ročníku 
slavnostního Ocenění dlouhodobé a kvalitní činnosti dobrovolných pracovníků v 
oblasti volnočasových aktivit dětí a mládeže Zlínského kraje v roce 2016, dle přílohy 
č. 0798-16-P03. 

 
 

32 Sociální služby - Individuální podpora 2016 - sekce SOCIÁLNÍ VĚCI 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0756/R17/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí investiční individuální dotace z 
Fondu Zlínského kraje, sekce SOCIÁLNÍ VĚCI, pro město Vsetín, IČ 00304450, se 
sídlem Svárov 1080, 755 24 Vsetín, ve výši 500.000 Kč na akci "Park u Domova pro 
seniory Jasenka, Vsetín" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 
investiční dotace, dle přílohy č. 0809-16-P02; 



  R17/16 
 

 

15/23 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0163/2016, dle přílohy č. 0809-16-P04. 

 
 

33 Sociální služby - změna fondu investic v roce 2016, změna příspěvku na 
provoz na rok 2016, změna závazného objemu prostředků na platy včetně 
ostatních osobních nákladů na rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0757/R17/16 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Domov 
pro seniory Lukov, IČ 70850941, na rok 2016, dle přílohy č. 0812-16-P02; 
2. poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 46.600 Kč příspěvkové 
organizaci Domov pro seniory Luhačovice, IČ 70850909; 
3. poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 78.200 Kč příspěvkové 
organizaci Domov pro seniory Lukov, IČ 70850941;  
4. změnu závazných objemů prostředků na platy včetně ostatních osobních nákladů 
příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb, dle přílohy č. 0812-16-P03. 

 
 

34 Sociální služby - úprava kapacity sociální služby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0758/R17/16 s c h v a l u j e  

 snížení kapacity sociální služby typu domovy pro seniory, identifikátor 6376307, 
poskytované v Domově pro seniory Lukov, příspěvková organizace, IČ 70850941, 
ze 196 na 182 lůžek, a to s účinností od 01.01.2017. 

 
 

35 Sociální služby - prominutí a vyřazení pohledávek 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0759/R17/16 s o u h l a s í  

 s prominutím dluhu a vyřazením nedobytných pohledávek u příspěvkové organizace 
Sociální služby Uherské Hradiště, se sídlem Uherské Hradiště, Štěpnická 1139, 686 
06 Uherské Hradiště, IČ 00092096, vůči: 
1. matce uživatele sociálních služeb ***ve výši 43.406 Kč, 
2. otci uživatelky sociálních služeb *** ve výši 51.099 Kč, 
3. matce uživatelky sociálních služeb *** ve výši 50.774 Kč, 
4. otci uživatele sociálních služeb ***ve výši 130.540,50 Kč, 
5. *** ve výši 481.689,17 Kč. 

 
 
 
 
 
 



  R17/16 
 

 

16/23 

 

36 Finanční podpora z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti 
sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0760/R17/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Dodatek č. 3 k Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního 
rozpočtu na rok 2016 ze dne 26.01.2016, dle přílohy č. 0806-16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0164/2016, dle přílohy č. 0806-16-P03; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
  
1. vzor Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finanční podpory z 
rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 
Zlínského kraje pro rok 2016, dle přílohy č. 0806-16-P04; 
  
2. vzor Dodatku č. 2 k Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování 
sociálních služeb, dle přílohy č. 0806-16-P05; 
  
3. uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finanční podpory z 
rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 
Zlínského kraje pro rok 2016 mezi Zlínským krajem a: 
  
- “HVĚZDA z. ú.“, IČ 70829560, sídlem Masarykova 443, Malenovice, Zlín,  
- Astras, o. p. s., IČ 29267609, sídlem Purkyňova 702/3, Kroměříž,  
- Auxilium o. p. s., IČ 02083825, sídlem Hošťálková 428,  
- Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o. p. s., IČ 25909614,  
sídlem Hrbová 1561, Vsetín,  
- Centrum pro seniory Zahrada, o. p. s., IČ 29295327,  
sídlem A. Bartoše 1700, Bystřice pod Hostýnem,  
- Centrum pro seniory, příspěvková organizace, IČ 47934531,  
sídlem Příční 1475, Holešov,  
- Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o. p. s., IČ 26593823,  
sídlem Gahurova 5265, Zlín,  
- Centrum služeb postiženým Zlín, obecně prospěšná společnost,  
IČ 25300083, sídlem Mostní 4058, Zlín,  
- Diakonie ČCE - hospic CITADELA, IČ 73632783,  
sídlem Žerotínova 1421, Valašské Meziříčí,  
- Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČ 65267991, sídlem Na Stavidle 1266,  
Uherské Hradiště,  
- Diakonie ČCE - středisko ve Valašském Meziříčí, IČ 47863561,  
sídlem Žerotínova 319/21, Valašské Meziříčí,  
- Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČ 73633178, sídlem Strmá 34, Vsetín,  
- Domov Jitka, o. p. s., IČ 28634764, sídlem Jasenická 1362, Vsetín,  
- Domov pro seniory Koryčany, IČ 68684053, sídlem Kyjovská 77,  
Koryčany,  
- Dotek o. p. s., IČ 27664333, sídlem Pardubská 1194, Vizovice,  
- Elim Vsetín, o. p. s., IČ 01955144, sídlem Horní Jasenka 119, Vsetín,  
- Charita Holešov, IČ 47930063, sídlem Tovární 1407/28, Holešov,  
- Charita sv. Anežky Otrokovice, IČ 46276262, sídlem Na Uličce 1617,  
Otrokovice,  
 



  R17/16 
 

 

17/23 

- Charita sv. Rodiny Nový Hrozenkov, IČ 48773514,  
sídlem Nový Hrozenkov 124,  
- Charita sv. Vojtěcha Slavičín, IČ 70435618, sídlem Komenského 115,  
Slavičín,  
- Charita Svaté rodiny Luhačovice, IČ 73633071, sídlem Hradisko 100,  
Luhačovice,  
- Charita Valašské Klobouky, IČ 73633607, sídlem Školní 944,  
Valašské Klobouky,  
- Charita Vsetín, IČ 44740778, sídlem Horní náměstí 135, Vsetín,  
- Charita Zlín, IČ 44117434, sídlem Burešov 4886, Zlín,  
- Institut Krista Velekněze, z. s., IČ 70599858, sídlem Městys Bílá Voda 1,  
Bílá Voda u Javorníka,  
- IZAP Slunečnice z. ú., IČ 48472042, sídlem třída Tomáše Bati 1276, Zlín,  
- Moravskoslezské sdružení Církve adventistů sedmého dne, IČ 63029391,  
sídlem Newtonova 725/14, Přívoz, Ostrava,  
- NA CESTĚ, z. s., IČ 70640548, sídlem Palackého 138, Vsetín,  
- Obec Babice, IČ 00290777, sídlem Babice 508,  
- Obec Spytihněv, IČ 00284491, sídlem Spytihněv 359,  
- Oblastní charita Bystřice pod Hostýnem, IČ 47930560,  
sídlem 6. května 1612, Bystřice pod Hostýnem,  
- Oblastní charita Kroměříž, IČ 18189750, sídlem Ztracená 63/1, Kroměříž,  
- Oblastní charita Uherské Hradiště, IČ 44018886,  
sídlem Velehradská třída 247, Uherské Hradiště, 
- Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČ 00426326,  
sídlem Potoky 3314, Zlín,  
- Pečovatelská služba Kroměříž z.ú., IČ 26940931,  
sídlem Nitranská 4091/11, Kroměříž,  
- Pečovatelská služba Napajedla, příspěvková organizace, IČ 04294548,  
sídlem Pod Kalvárií 90, Napajedla, 
- pobočný spolek Občanská poradna Pod křídly, IČ 03225828,  
sídlem Zašovská 784, Krásno nad Bečvou, Valašské Meziříčí,  
- Podané ruce - osobní asistence, IČ 70632596, sídlem Zborovská 465,  
Místek, Frýdek-Místek,  
- Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o. p. s.,  
IČ 29314747, sídlem Velehradská 625/4, Kroměříž,  
- R-Ego, z. s., IČ 70885605, sídlem náměstí Mezi Šenky 19, Slavičín,  
- Salesiánský klub mládeže Zlín, IČ 65792068, sídlem Okružní 5430, Zlín,  
- Senior centrum UH, příspěvková organizace, IČ 70819173,  
sídlem Kollárova 1243, Uherské Hradiště,  
- Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČ 71193430,  
sídlem Riegrovo náměstí 159/15, Kroměříž,  
- Sociální služby Pačlavice, příspěvková organizace, IČ 75079771,  
sídlem Pačlavice 6,  
- SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace,  
IČ 71230629, sídlem Za Humny 2292, Uherský Brod,  
- Společnost Podané ruce o. p. s., IČ 60557621, sídlem Vídeňská 225/3,  
Štýřice, Brno–střed,  
- Statutární město Zlín, IČ 00283924, sídlem náměstí Míru 12, Zlín,  
- Středisko rané péče EDUCO Zlín z. s., IČ 26986728, sídlem Chlumská 453,  
Louky, Zlín,  
- Středisko rané péče SPRP Olomouc, IČ 75095009,  
sídlem Střední novosadská 356/52, Nové Sady, Olomouc,  
- Uherskohradišťská nemocnice a. s., IČ 27660915,  
sídlem J. E. Purkyně 365, Uherské Hradiště,  
- Unie Kompas, IČ 67028144, sídlem Pod Stráněmi 2505, Zlín,  
- Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci Jana Pivečky, o. p. s.,  
IČ 28269501, sídlem Horní náměstí 111, Slavičín,  
- Za sklem o. s., IČ 22901531, sídlem Pardubská 293, Vizovice,  
  
a to dle příloh č. 0806-16-P04 a č. 0806-16-P06; 



  R17/16 
 

 

18/23 

  
4. uzavření Dodatku č. 2 k Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na 
poskytování sociálních služeb mezi Zlínským krajem a: 
  
- Centrum poradenství pro rodinné a partnerské vztahy,  
příspěvková organizace, IČ 70850992, sídlem U Náhonu 5208, Zlín,  
- Domov pro seniory Loučka, příspěvková organizace, IČ 70850895,  
sídlem Loučka 128,  
- Domov pro seniory Luhačovice, příspěvková organizace, IČ 70850909,  
sídlem V Drahách 1105, Luhačovice, 
- Domov pro seniory Lukov, příspěvková organizace, IČ 70850941,  
sídlem Hradská 82, Lukov,  
- Domov pro seniory Napajedla, příspěvková organizace, IČ 70850976,  
sídlem Husova 1165, Napajedla,  
- Dům sociálních služeb Návojná, příspěvková organizace, IČ 70850852,  
sídlem Návojná 100,  
- Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením,  
příspěvková organizace, IČ 70850917, sídlem Na Hrádku 100, Fryšták,  
- Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, IČ 49562827,  
sídlem Záviše Kalandry 1353, Vsetín,  
  
a to dle příloh č. 0806-16-P05, č. 0806-16-P07 a č. 0806-16-P08; 
  
5. uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finanční podpory z 
rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 
Zlínského kraje pro rok 2016 číslo: D/0208/2016/SOC mezi Zlínským krajem a 
Charitou Valašské Meziříčí, IČ 47997885, sídlem Kpt. Zavadila 1345, Valašské 
Meziříčí, dle přílohy č. 0806-16-P09;  
  
6. uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finanční podpory z 
rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 
Zlínského kraje pro rok 2016 číslo: D/0222/2016/SOC mezi Zlínským krajem a 
NADĚJÍ, IČ 00570931, sídlem K Brance 11/19e, Stodůlky, Praha 13, dle přílohy č. 
0806-16-P10;  
  
7. uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finanční podpory z 
rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 
Zlínského kraje pro rok 2016 číslo: D/0228/2016/SOC mezi Zlínským krajem a 
Oblastní charitou Uherský Brod, IČ 48489336, sídlem Mariánské nám. 13, Uherský 
Brod, dle přílohy č. 0806-16-P11;  
  
8. uzavření Dodatku č. 2 k Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na 
poskytování sociálních služeb mezi Zlínským krajem a Sociálními službami Uherské 
Hradiště, příspěvkovou organizací, IČ 00092096, sídlem Štěpnická 1139, Uherské 
Hradiště, dle přílohy č. 0806-16-P12. 

 
 

37 Projekt "Podpora a rozvoj vybraných sociálních služeb ve Zlínském kraji" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0761/R17/16 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu pro: 
- Charita sv. Vojtěcha Slavičín, IČ 70435618, sídlem Komenského 115, Slavičín, 
- Kamarád Rožnov o. p. s., IČ 64123031, sídlem Volkova 523, Rožnov pod 
Radhoštěm, 



  R17/16 
 

 

19/23 

- Oblastní charita Uherské Hradiště, IČ 44018886, sídlem Velehradská třída 247, 
Uherské Hradiště, 
- Oblastní charita Uherský Brod, IČ 48489336, sídlem Mariánské nám. 13, Uherský 
Brod, 
- Maltézská pomoc, o. p. s., IČ 26708451, sídlem Lázeňská 485/2, Malá Strana, 
Praha 1, 
v souladu s Doplňkovým Programem Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních 
služeb ve Zlínském kraji pro rok 2017, dle příloh č. 0807-16-P01 až č. 0807-16-P05; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje na podporu a rozvoj vybraných druhů 
sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2017 mezi Zlínským krajem a: 
- Charita sv. Vojtěcha Slavičín, IČ 70435618, sídlem Komenského 115, Slavičín, 
- Kamarád Rožnov o. p. s., IČ 64123031, sídlem Volkova 523, Rožnov pod 
Radhoštěm, 
- Oblastní charita Uherské Hradiště, IČ 44018886, sídlem Velehradská třída 247, 
Uherské Hradiště, 
- Oblastní charita Uherský Brod, IČ 48489336, sídlem Mariánské nám. 13, Uherský 
Brod, 
- Maltézská pomoc, o. p. s., IČ 26708451, sídlem Lázeňská 485/2, Malá Strana, 
Praha 1, 
v souladu s Doplňkovým Programem Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních 
služeb ve Zlínském kraji pro rok 2017, dle příloh č. 0807-16-P06 až č. 0807-16-P10. 

 
 

38 Veřejná zakázka "Realizace vzdělávacích kurzů pro zaměstnance zařízení - 
domovů pro osoby se zdravotním postižením - Zajištění ubytování a 
stravování“ v rámci projektu Transformace pobytových služeb pro osoby se 
zdravotním postižením ve Zlínském kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0762/R17/16 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na služby s názvem "Realizace vzdělávacích kurzů pro 
zaměstnance zařízení – domovů pro osoby se zdravotním postižením - Zajištění 
ubytování a stravování" formou jednacího řízení bez uveřejnění, dle příloh č. 0813-
16-P02 až č. 0813-16-P10, výzvou zájemci JT Hotel s. r. o., se sídlem Tylova 616, 
503 51 Chlumec nad Cidlinou, IČ 27524493 (Hotel Mlýn, Na Hrádku 4, 687 06 
Velehrad); 

 j m e n u j e  

 komisi pro jednání se zájemcem veřejné zakázky s názvem "Realizace vzdělávacích 
kurzů pro zaměstnance zařízení – domovů pro osoby se zdravotním postižením - 
Zajištění ubytování a stravování" ve složení: Mgr. Michal Uherek, Mgr. Šárka 
Vrbková, Ing. Alena Grebíková, Ing. Monika Slámová, Mgr. Bronislav Vajdík, Ing. 
Silvia Duchoňová, Jitka Březíková, a náhradníky: Martina Chovancová Hromečková, 
DiS., Mgr. Jana Chovancová, Mgr. Alena Mazurová, Mgr. Petr Pulik, Ing. Mgr. 
Jaroslav Kopper, Ing. Jitka Hlavačková, Ph.D., MBA, Michaela Jungmannová, DiS. 

 
 
 
 
 



  R17/16 
 

 

20/23 

 

39 Aktualizace Přílohy č. 1 "Síť sociálních služeb Zlínského kraje" v rámci 
Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2017  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0763/R17/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit aktualizaci Přílohy č. 1 „Síť sociálních služeb 
Zlínského kraje" v rámci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
pro rok 2017 dle přílohy č. 0805-16-P02. 

 
 

40 Prodej majetku Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0764/R17/16 s c h v a l u j e  

 1) uzavření kupní smlouvy *** *** *** dle přílohy č. 0779-16-P03; 
2) uzavření kupní smlouvy s ***dle přílohy č. 0779-16-P06; 
3) uzavření kupní smlouvy s ***dle přílohy č. 0779-16-P09; 
4) uzavření kupní smlouvy na ICT techniku s***, dle přílohy č. 0779-16-P11; 
5) uzavření kupní smlouvy na ICT techniku s *** dle přílohy č. 0779-16-P12; 
6) uzavření kupní smlouvy na ICT techniku s ***, dle přílohy č. 0779-16-P13; 
7) uzavření kupní smlouvy na ICT techniku s ***, dle přílohy č. 0779-16-P14. 

 
 

41 Záštity a dary 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0765/R17/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka nad: 
1) Chovatelským dnem, Dnem otevřených dveří a vydání Katalogů ročků společností 
SYGNUM, s. r. o., se sídlem Moravní 1636, 765 02 Otrokovice, IČ 26889641; 
2) otevřením FILMOVÉHO UZLU ZLÍN pořádaným společností Kudlovské ateliéry o. 
p. s., se sídlem, č. p. 349, 763 02 Tečovice, IČ 02350998; 
3) XIX. Mezinárodní výstavou bonsají a suiseki ČBA pořádanou společností TEXTIL 
INVEST s. r. o., se sídlem Na Poříčí 1041/12/110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ 
25376977; 
4) mezinárodním kongresem XVIII. ČESKO-SLOVENSKÉ DIALOGY O BOLESTI" 
pořádaným Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., se sídlem Havlíčkovo nábř. 600, 762 
75 Zlín, IČ 27661989; 
5) oslavou Mezinárodního dne seniorů pořádanou pobočným spolkem Krajská rada 
seniorů Zlínského kraje, se sídlem Kvítková 4323, 760 01 Zlín, IČ 02250365; 
6) nultým ročníkem Soutěžního dne IZS pořádaným obcí Popovice, se sídlem 
Popovice 303, PSČ 686 04, IČ 00291269, a příspěvkovou organizací Amfík 
Bukovina Popovice, p. o., se sídlem č. p. 379, 686 04 Popovice, IČ 71294953; 
  
b) záštitu člena Rady Zlínského kraje PaedDr. Petra Navrátila: 
1) nad Sedláčkovým memoriálem (Středoškolský atletický pohár 2016) pořádaným 
Gymnáziem Kroměříž, se sídlem Masarykovo náměstí 496, 767 01 Kroměříž, IČ 
70843309; 
 



  R17/16 
 

 

21/23 

2) 7. ročníkem celostátní soutěže SAPERE - vědět, jak žít pořádaným společností 
FINANČNÍ GRAMOTNOST, o. p. s., se sídlem Vyšehradská 320/49, 128 00 Praha 
2, IČ 28433980; 
3) celostátní Konferencí ředitelů zdravotnických škol pořádanou spolkem Asociace 
zdravotnických škol České republiky, z. s., se sídlem Komenského 234/6, 500 03 
Hradec Králové, IČ 45237115 a Střední zdravotnickou školou a Vyšší odbornou 
školou zdravotnickou Zlín, se sídlem Broučkova 372, 760 01 Zlín, IČ 00226319; 
  
c) záštitu člena Rady Zlínského kraje Ing. Jaroslava Kučery nad 4. ročníkem 
Dopravní snídaně s BESIPEM pořádaným společností RSE Project s. r. o., se sídlem 
Ruská 83/24, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ 29398266; 

 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí finančního daru: 
1) ve výši 20.000 Kč pobočnému spolku Záchranná brigáda kynologů Zlínského 
kraje, se sídlem Hrachovec 65, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 70904626; 
2) ve výši 100.000 Kč Městskému divadlu Zlín, příspěvková organizace, se sídlem 
tř. T. Bati 4091/32, 761 87 Zlín, IČ 00094838; 
3) ve výši 100.000 Kč Slováckému divadlu Uherské Hradiště, příspěvková 
organizace, se sídlem Tyršovo náměstí 480, 686 12 Uherské Hradiště, IČ 00094846; 
4) ve výši 25.000 Kč společnosti FOIBOS BOOKS s. r. o., Bartoškova 1448/26, 
14000 Praha 4 - Nusle, IČ 25053728; 
5) ve výši 30.000 Kč obci Dolní Němčí, se sídlem Nivnická 82, 687 62 Dolní Němčí, 
IČ 00290904. 

 
 

42 Veřejná zakázka: Výběr administrátora veřejných zakázek pro projekty 
„Technika pro Zdravotnickou záchrannou službu Zlínského kraje“ a 
„Vybavení pro školicí střediska Zdravotnické záchranné služby Zlínského 
kraje“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0766/R17/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
Výběr administrátora veřejných zakázek pro projekty „Technika pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Zlínského kraje“ a „Vybavení pro školicí střediska Zdravotnické 
záchranné služby Zlínského kraje“, dle přílohy č. 0793-16-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky pro část 1 a část 2 veřejné zakázky Výběr 
administrátora veřejných zakázek pro projekty „Technika pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Zlínského kraje“ a „Vybavení pro školicí střediska Zdravotnické 
záchranné služby Zlínského kraje“, kterou předložil uchazeč *** ***, IČ 01067982. 
2. uzavření smlouvy pro část 1 i část 2 s uchazečem *** ***, IČ 01067982, dle příloh 
č. 0793-16-P02, č. 0793-16-P03 a č. 0793-16-P04. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R17/16 
 

 

22/23 

 

43 Kultura - Ocenění PRO AMICIS MUSAE 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0767/R17/16 u d ě l u j e  

 ocenění "PRO AMICIS MUSAE 2016" za významný a podstatný přínos kulturnímu 
rozvoji regionu paní ***, za její celoživotní přínos v oblasti kultury Zlínského kraje, 
zejména za realizaci zápisu Arcibiskupského zámku a zahrad v Kroměříži na 
Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO; 

 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí finančního daru ve výši 50.000 Kč paní ***, v rámci ocenění PRO 
AMICIS MUSAE 2016; 
  
b) poskytnutí věcného daru – skleněné plastiky v hodnotě 6.200 Kč paní *** v rámci 
ocenění PRO AMICIS MUSAE 2016. 

 
 

44 Doplněný návrh programu 23. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje 
konaného dne 21.09.2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0768/R17/16 s c h v a l u j e  

 doplněný návrh programu 23. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje dne 
21.09.2016 uvedený v příloze č. 0784-16-P02. 

 
 

45 Dotace v oblasti regionálního rozvoje 2 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0769/R17/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí individuální investiční dotace obci 
Hostišová, IČ 00568562, se sídlem Hostišová 100, 763 01 Hostišová, do výše 
100.000 Kč, současně však max. 4,14 % celkových způsobilých výdajů na realizaci 
projektu: Obnova místní komunikace v obci Hostišová - lokalita Strážná, a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0818-16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0169/2016 dle přílohy č. 0818-16-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R17/16 
 

 

23/23 

 

46 Návratná finanční výpomoc - uvolnění blokace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0770/R17/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 doklad blokování prostředků rozpočtu č. BPR/0007/2016, dle přílohy č. 0819-16-
P01, kterým dochází k uvolnění prostředků v souvislosti s návratnou finanční 
výpomocí od Ministerstva průmyslu a obchodu ČR. 

 
 
 

Zlín 12. září 2016 

  

MVDr. Stanislav Mišák v. r. 
hejtman 

Ing. Jaroslav Drozd v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 
 
 


